様式１３（雇）

年 月 日

社会福祉法人和歌山県社会福祉協議会会長　様

貸付コード

所在地 〒

法人名

代表者役職・氏名 ㊞

電話番号

下記のとおり保育補助者の変更を申請します。

※

□保育所または認定こども園等で通算１年以上保育業務に従事経験あり

□家庭的保育者

□子育て支援員研修（地域保育コース（地域保育型））を修了

□勤務開始後に子育て支援員研修（地域保育コース（地域保育型））を受講予定

□

（保育補助業務に従事を開始する（した）日 ）

□

□保育士試験受験予定 （ ）

□指定保育士養成施設 （ 在学中 ・ 入学予定 ）

【既に保育補助者を雇用している場合】
□

□

□

（条件１の場合） ※ 「科目取得状況を証する書類の写し」または「在学証明書」を添付すること。
※保育補助者の保育士資格取得のために取り組んでいる内容を記載してください。

□保育士試験受験 →残りの受験科目（ ）

受験予定 （ 年 月）

□保育士養成施設 →養成施設名 （ ）

卒業予定 （ 年 月）

施設の取組
み

雇用している
補助者の資格
取得見込み
（いずれか該当
に☑及び内容を
記入）

年　　　月

勤務状況及
び資格取得
予定

（いずれか該
当するものに

☑）

（条件１）既に雇用している保育補助者について、保育士資格の取得に取り組
んでおり、その者の資格取得後に別の保育補助者を雇用する計画がある。
（保育士試験の受験科目が残り２科目以内である保育補助者や既に１年以上保
育士養成施設に在学している保育補助者を雇用している場合）

（条件２）貸付を受けることにより、保育士の給与改善を図るなど、保育士の
処遇改善に取り組み、前年同月における保育士及び保育補助者の数と比較し
て、保育士及び保育補助者がそれぞれ同数以上である。

（条件３）保育士の平均勤続年数が１１年以上である。

雇
用
す
る
保
育
補
助
者

資格取得方法
（いずれか該当
するものに☑）

年　　　月

年　　月　　日（　　歳）
氏名

研修の受講
（いずれか該
当するものに

☑）

勤務状況及
び資格取得
予定

（確認のう
え、すべてに

☑）

当該保育補助者は、現在保育士資格を持っておらず、保育士の業務負担軽減のた
め、本事業所において、保育補助業務に従事します（しています）。

　　　　　年　　　月　　　日

当該保育補助者は、保育士資格の取得を目指しており、下記のとおり本貸付を受
ける期間中に保育士資格を取得する予定です。

フリガナ

性別 男・女 生年月日

　変更前の保育補助者に関する業務従事届（様式１９）を添付してください。

変更事由
発生年月日

　　　　　（　　　）

変更前の
保育補助者

保育補助者変更申請書

（公印）

フリガナ

氏名

年　　　月　　　日 変更理由

様式１３（雇）（条件２の場合） ※ 下記の従事者数が確認できる書類を添付すること。
※貸付けを受けることにより行う具体的な保育士処遇改善の内容を記載してください。

保育士 名 保育士 名

名 名

（条件３の場合） ※ 下記の保育士の保育士登録証の写しを添付すること。

年 年
年 年
年 年
年 年
年 年
年 年
年 年
年 年

（記入欄が不足する場合は別紙で提出してください。） 年平均 か月

か月 か月
か月 か月

か月 か月
か月 か月

か月
か月 か月

勤務する保
育士の勤続
年月

氏名 勤続年月 氏名 勤続年月
か月 か月
か月 か月
か月

施設の取組
み

現在の
従事者数

前年同月の
従事者数保育補助者 保育補助者